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„Ekonomia społeczna po lubusku“

Wizyta przedstawicieli GUS w podmiotach ekonomii społecznej na terenie województwa lubuskiego w
ramach projektu Zintegrowany System Monitorowania Sektora Ekonomii Społecznej (ZSMSES)

W dniach 04-06 września 2017 r. przedstawiciele Wydziału Badań Gospodarki Społecznej oraz Wydziału
Analiz Przekrojowych w Dep. Badań Społecznych i Warunków Życia GUS odbyli kolejne spotkanie
z podmiotami ekonomii społecznej w ramach realizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej we współpracy z GUS projektu Zintegrowany System Monitorowania Sektora Ekonomii
Społecznej współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza
Edukacja Rozwój 2014-2020. Celem wizyt w podmiotach ekonomii społecznej jest poznanie specyfiki
działalności poszczególnych rodzajów PES, w związku z opracowaniem w ramach projektu metodologii
pozyskania brakujących danych dotyczących podmiotów gospodarki społecznej. 

Podczas trzeciej wizyty studyjnej przedstawiciele GUS odwiedzili wybrane podmioty ekonomii społecznej
na terenie Zielonej Góry oraz Gorzowa Wielkopolskiego. Ponadto zapoznali się z działaniami realizowanymi
przez Spółdzielnię Socjalną Winda w Lutolu Mokrym, a także odwiedzili ośrodek prowadzony przez
Stowarzyszenie Zastępczego Rodzicielstwa w Sierczynku.

Wizytę w Zielonej Górze przedstawiciele GUS rozpoczęli od spotkania z pracownikami Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej, którego przedstawiciele uczestniczyli w spotkaniu konsultacyjnym
zorganizowanym w kwietniu br. w GUS w ramach projektu ZSMSES. Celem przeprowadzonych konsultacji
było włączenie ROPS w proces wypracowywania koncepcji monitoringu ekonomii społecznej na poziomie
regionalnym oraz wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie badań dotyczących ekonomii społecznej.

W trakcie wizyty w Zielonej Górze przedstawiciele GUS mieli możliwość zapoznania sie zarówno
z działalnością organizacji non-profit, jak i działaniami prowadzonymi przez podmioty sektora
spółdzielczego. Spotkania w Gorzowie Wielkopolskim pozwoliły natomiast poznać specyfikę działalności
jednostek nowej gospodarki społecznej, których głównym celem jest reintegracja społeczno-zawodowa
grup narażonych na wykluczenie społeczne, w szczególności osób niepełnosprawnych.

Wizytujący wybrane PES przedstawiciele GUS pozyskali informacje na temat m.in. okoliczności powstania
jednostki, specyfiki prowadzonej działalności, metod zarządzania, identyfikowanych problemów
związanych z prowadzoną działalnością, osób zatrudnionych lub uczestników zajęć, podejmowanych
działań reintegracyjnych, a także ewentualnych planów związanych z rozwojem działalności.

Dzięki uprzejmości osób zarządzających możliwe było zapoznanie się z funkcjonowaniem następujących
podmiotów:

Spółka non profit Dalej razem – zatrudniająca osoby ze sektrum autyzmu, założona przez Stowarzyszenie
Pomocy Osobom Autystycznym Dalej Razem oferujące wszechstronną pomoc osobom z zaburzeniami ze
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spektrum autyzmu i ich rodzinom w sprawach dotyczących diagnozy, edukacji, rehabilitacji,  poprawy
zdrowia oraz aktywizacji zawodowej i społecznej. Organizacja jest założycielem pierwszej w regionie szkoły
dla dzieci z autyzmem, prowadzi również przedszkole. Ponadto tworzy marki: EDU, WYDRUKUJMY.TO,
PALUSZKI GRYCZANE, OBY!;

Spółdzielnia Socjalna Miętowy Królik Art Studio – pracownia tworząca unikatowe, ręcznie szyte maskotki
z możliwości realizacji indywidualnych zamówień. Stworzyły ją mamy, które wiele lat pozostawały poza
rynkiem pracy ze względu na wychowywanie dzieci.;

Lutolska Spółdzielnia Socjalna WINDA - spółdzielnia założona przez Fundację Nasz Dom oraz
Stowarzyszenie Zastępczego Rodzicielstwa Oddział w Żaganiu. Spółdzielnia w szczególności zajmuje się
bezrobotnymi i nieaktywnymi zawodowo młodymi ludźmi oraz osobami z niepełnosprawnością.
Spółdzielnia działa w unikatowej formule, prowadząc w swoich ramach Międzygminne Centrum Integracji
Społecznej WINDA.

Stowarzyszenie Zastępczego Rodzicielstwa – organizacja o 20-letniej tradycji, powstała z inicjatywy oraz
na rzecz rodziców zastępczych poszukujących wsparcia i pomocy w wychowaniu przyjętych do rodzin
dzieci. Stowarzyszenie posiada  ośrodek szkoleniowy dla uczestników szkoleń, spotkań i warsztatów.

Stowarzyszenie Pracowników Służb Społecznych Krąg – jednostka działająca od 1999 r., której celem jest
pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, a  także działalność na rzecz integracji i reintegracji
społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i ubóstwem. Stowarzyszenie
utworzyło pierwsze w Polsce pozarządowe Centrum Integracji Społecznej, a także Spółdzielnie Socjalną
BOA świadczącą usługi rachunkowo – księgowe oraz administracyjne. Prowadzi też dwie szkoły wiejskie.
Ponadto jako partner współtworzy Lubuski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, który świadczy usługi
na terenie połowy województwa lubuskiego.

Stowarzyszenie Człowiek w Potrzebie - Wolontariat Gorzowski  - organizacja wspierająca rozwój oraz
reintegrację osób niepełnosprawnych poprzez prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz
Środowiskowych Domów Samopomocy. Organizacja wspiera podopiecznych również poprzez tworzenie
mieszkań chronionych, a także prowadzi duży program angażowania ich w działania wolontariackie na
rzecz osób starszych.

Przedstawiciele GUS złożyli ponadto wizytę w Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej w Zielonej Górze
prowadzonym przez Fundację na rzecz Collegium Polonicum w partnerstwie z Wojewódzkim Urzędem
Pracy w Zielonej Górze i Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodkiem Regionalnym w Zielonej Górze.
Działalność Ośrodka obejmuje powiaty: krośnieński, słubicki, sulęciński, wschowski, zielonogórski, żarski
oraz Zieloną Górę.  Podczas spotkania rozmawiano o działalności Ośrodka, rodzajach wsparcia udzielanego
podmiotom ekonomii społecznej i planach na przyszłość, a także o potrzebach informacyjnych OWES.

Wydział Badań Gospodarki Społecznej pragnie serdecznie podziękować Regionalnemu Ośrodkowi Polityki
Społecznej, a w szczególniości Paniom Joannie Frątczak- Müller oraz Agnieszce Krzaczkowskiej za pomoc w
zorganizowaniu wizyty, zaangażowanie oraz serdecznie przyjęcie.
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Pan Jakub Piosik, Dyrektor ROPS
w Zielonej Górze, pracownicy
Wydziału Koordynacji Ekonomii
Społecznej ROPS oraz
przedstawiciele GUS

Siedziba Stowarzyszenia Pomocy
Osobom Autystycznym „Dalej
razem”

Pracownicy Wydziału Badań
Gospodarki Społecznej GUS w
siedzibie Dalej Razem sp. z o.o.

Wśród zatrudnionych w Dalej
Razem sp. z o.o. znajdują się
osoby z zaburzeniami ze
spektrum autyzmu

Dalej Razem sp. z o.o. posiada
również drukarnie stacjonarną
oraz internetową działające pod
marką Wydrukujemy.To

Przedstawiciele GUS oraz ROPS
Zielona Góra podczas wizyty w
Ośrodku Wsparcia Ekonomii
Społecznej

Stoisko Spółdzielni Socjalnej
Miętowy Królik Art Studio
podczas Winobrania w Zielonej
Górze

Pan Daniel Fąferko, prezes
Lutolskiej Spółdzielni Socjalnej
WINDA, Przewodniczący
Stowarzyszenia Zastępczego
Rodzicielstwa, przedstawiciele
ROPS Zielona Góra oraz
przedstawiciele GUS

Pani Helena Guhl oraz Pani Maria
Rossa ze Stowarzyszenia
Pracowników Służb Społecznych
„Krąg” wraz z Pracownikami
Wydziału Badań Gospodarki
Społecznej GUS

Pracownicy Wydziału Badań
Gospodarki Społecznej GUS oraz
przedstawiciele Stowarzyszenia
Człowiek w Potrzebie -
Wolontariat Gorzowski

Wśród uczestników Warsztatów
Terapii Zajęciowej oraz Domów
Samopomocy Środowiskowej
aktywnie promowana jest idea
wolontariatu
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Stowarzyszenie pozyskuje środki
na remont mieszkań
chronionych, m.in. poprzez
sprzedaż rękodzieła.
Wykorzystuje do tego gorzowską
„bimbę” stanowiącą replikę
zabytkowego tramwaju
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